

## Velkommen til Kuben vgs skoleåret 2023-24

Vi ønsker deg velkommen som elev på på Vg1 Studiespesialisering (1ST) hos oss, og gleder oss til å bli kjent med deg!

ST er en del av Kuben yrkesarena, og du skal gå i en av våre syv paralleller.

**Mandag 21. august kl. 10.00 er første skoledag med oppmøte utenfor Bikuben.** Før første skoledag vil du få en sms om hvilken klasse du skal gå i, og du skal møte ved plakaten som viser navnet på din klasse. Klassen vil gå samlet med en lærer til klasserommet.

### Velkomst- og utviklingssamtaler i første termin

For å bli kjent, inviterer kontaktlærer deg og foresatte til en velkomstsamtale i løpet av den første skoleuka. Tidspunkt kommer ved skolestart. Du og dine foresatte vil i løpet av første termin også bli invitert til en samtale om din sosiale og faglige utvikling.

### Foreldremøter høsten 2023

Vi ønsker å komme tidlig i gang med et godt skole-hjem-samarbeid, og inviterer alle foresatte til første foreldremøte torsdag 17. august fra kl. 18.00 til 19.30 i det store auditoriet, Sentralen, like innenfor hovedinngangen. Hold også av torsdag den 23. november fra kl. 18.00 til 19.30. Da blir det informasjonsmøte for foresatte om elevenes fagvalg for Vg2.

### Fagvalg: matematikk og fremmedspråk/morsmål

Nå må du velge mellom teoretisk og praktisk matematikk på Vg1 (1T og 1P), og hvorvidt du skal ha fremmedspråk og/eller morsmål.

På Kuben tilbyr vi opplæring i fransk, tysk og spansk for elever som har hatt det aktuelle språket på ungdomsskolen ("nivå 2"). Elever som *ikke* har hatt fremmedspråk på ungdomsskolen kan enten ta spansk for nybegynnere i tre år ("nivå 1+2"), eller privatisteksamen i morsmål/fremmedspråk. Her finner du oversikt over hvilke språk det gjelder, og hvilke det blir gitt opplæring i: <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/privatist/fremmedsprak-for-privatister/> De som er under 18 og som ønsker å avslutte Kubens opplæring i fremmedspråk, må ha underskrift fra foresatt. Du har selv ansvar for å melde deg opp til privatisteksamen.

### Stipend

Alle elever med ungdomsrett får utstyrsstipend, men du må selv søke om dette. Utstyrsstipendet går med til å dekke leie av PC. Klikk deg inn på [www.lanekassen.no](http://www.lanekassen.no) og søk nå, så du har det klart til skolen starter. Det er også mulig å søke om inntektsavhengig stipend for de som har foreldre med lav inntekt.

### Karakterdempet praksis

På ST jobber vi karakterdempet med mål om økt læring. Når elevene får tilbakemeldinger på vurderinger, er det for at de skal lære å utvikle seg videre. Dersom det gis karakter samtidig med

tilbakemeldinger, blir elevene ofte mer opptatt av karakterene og å sammenligne seg med andre. Dermed blir ikke potensialet for læring i tilbakemeldingene utnyttet. Gjennom høsten vil elevene motta både skriftlige og muntlige tilbakemeldinger, og arbeide med disse for å øke sin kompetanse i faget. Lærerne vil hjelpe dem i prosessen med å reflektere over sin egen læring. I januar vil de få terminkarakterer som forteller nivået på deres fagkompetanse så langt.

### **Fravær**

Du har møteplikt til alle timer (på lik linje som i arbeidslivet) Meld ifra til kontaktlærer via skolemelding hvis du er syk. Husk å sende en Teams-melding til faglærer også, og særlig dersom du har vurdering eller en samtale. Planlagt fravær må du søke om. Eventuell dokumentasjon leveres til kontaktlærer snarest (og senest innen to uker) via skolemelding eller utskrift.

Har du mer enn 10 prosent udokumentert fravær i et fag, vil du ikke få karakter i faget. Du må legge frem dokumentasjon for å få fraværet unntatt fra fraværsgrensen.

Rektor vil kunne bruke skjønn, slik at elever i spesielle tilfeller kan ha inntil 15 prosent udokumentert fravær og likevel få karakter.

Alt fravær, uavhengig av grunn, skal i utgangspunktet telle med, men det regnes ikke som fravær dersom du er borte på grunn av en rettighet du har etter Opplæringsloven. Dette kan for eksempel være rådgivning, elevrådsarbeid eller organisert studiearbeid som er avtalt med rektor i forkant. (Les mer om fraværeregler i videregående skole her: <https://www.oslo.kommune.no/skole-og-utdanning/videregaende-skole/fravarsregler/>)

OBS. kommer du 15 min for sent (eller mer) til en time, får du fravær for 45 minutter.

### **Mer informasjon**

Det er mye praktisk informasjon på Kubens nettsider [kuben.vgs.no](http://kuben.vgs.no) Vi anbefaler at du og dine foresatte leser og bruker disse sidene gjennom skoleåret. Har du spørsmål, ta kontakt med avdelingsleder Renate Haugevik ([renate.haugevik@osloskolen.no](mailto:renate.haugevik@osloskolen.no)) eller rådgiver Ina Kvalen Dalsheim ([ina.dalsheim@osloskolen.no](mailto:ina.dalsheim@osloskolen.no)).

Vel møtt til skolestart!

Med vennlig hilsen  
Kjell Ove Hauge  
Rektor

Renate Haugevik  
Avdelingsleder Vg1 ST